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افزایش ۱۲ درصدی گازرسانی به نیروگاه ها 
مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران از افزایش ۱۲ درصدی گازرســانی 
به نیروگاه های کشــور تا پایان آذرماه امســال در مقایســه با زمان مشابه سال 
۱۴۰۱ خبر داد.سعید عقلی در این باره به خبرنگار شانا گفت: با برنامه ریزی ها و 
اقدام های انجام شده، از ابتدای امسال تا پایان آذرماه شاهد افزایش ۱۲ درصدی 
گازرسانی به نیروگاه ها بودیم.وی با تأکید بر ضرورت مصرف گاز طبیعی توسط 
دیگر بخش ها به ویژه در فصل زمستان به منظور پایداری گازرسانی به نیروگاه ها 
افزود: این اقدام ســبب کاهش مصرف سوخت مایع و به تبع آن آلودگی کمتر 
محیط زیستی می شود.به گفته مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، مصرف 
گازوئیل و سوخت مایع در نیروگاه های کشور در همین بازه زمانی نسبت به زمان 
مشابه پارسال به ترتیب ۲۴ و ۲۸ درصد کاهش یافته که به دلیل تزریق بیشتر گاز 

طبیعی به نیروگاه ها بوده است.

بهره برداری از پروژه احیای خاک های آلوده نفتی
 در شرکت نفت و گاز گچساران

پروژه احیای خاک های آلوده نفتی و ایجاد مزرعه زیستی در شرکت نفت و گاز 
گچساران به بهره برداری رسید.به گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت 
و گاز گچساران، غلامرضا کمالی در آیین بهره برداری از پروژه احیای خاک های 
آلوده نفتی و ایجاد مزرعه زیســتی با اشــاره به اقدام های این شرکت به منظور 
حفاظت محیط زیست گفت: گســتردگی تأسیسات و خطوط لوله انتقال نفت 
شرکت نفت و گاز کارون که طول آنها به بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ کیلومتر می رسد، 
به واســطه تحت تأثیر قرار دادن مســاحتی به وسعت ۱۵۰ در ۴۰۰ کیلومتر به 
این شرکت ویژگی های منحصربه فردی داده است، بنابراین در ارتباط با مسائل 
محیط زیســتی با اداره کل حفاظت محیط زیست چهار استان و اداره حفاظت 
محیط زیست هشت شهرستان درباره مسائل محیط زیستی در همکاری هستیم.

وی افزود: شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچســاران همواره با رصد قوانین و 
دستورعمل های سازمان حفاظت محیط زیست سعی در بهبود عملکرد محیط 
زیســتی و اجرای آخرین الزام های مربوط به آن داشــته و بر همین اســاس با 
ابلاغ قانون حفاظت از خاک، این شــرکت به عنوان یک واحد تولیدی و صنعتی 
مطابق با این قانون خود را مکلف به اجرای بندهای مرتبط آن دانســته اســت.

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچســاران اظهار کرد: پیش از ابلاغ 
قانون حفاظت از خاک در ســال ۱۳۹۸ و استانداردهای کیفیت منابع خاک در 
ســال ۱۴۰۰، خاک ها عموماً به عنوان پســماند صنعتی تلقی و پس از بی خطر 
ســازی امحا می شوند که با گذشت زمان و پیگیری این شرکت در سال ۱۴۰۱ 
پارامترهای مدنظر اســتان های بوشهر و کهگیلویه  و بویراحمد برای رساندن به 

حدود مجاز به این شرکت ابلاغ شد.

اتصال نیروگاه علی آباد 
به خطوط لوله فرآورده های نفتی 

همزمان با سفر رئیس جمهوری و هیئت دولت به استان گلستان، آیین کلنگ زنی 
پروژه اتصال نیروگاه آذرخش علی آباد کتول به شبکه خطوط لوله فرآورده صنعت 

انتقال نفت کشور به زمین زده شد.
به گزارش شانا به نقل از منطقه شمال شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، 
این آیین به صورت همزمان با دیگر پروژه های استانی انجام شد که با اجرای آن 
نیروگاه هزار مگاواتی آذرخش از طریق خط لوله ۸ اینچ نفت گاز به  طول ۳ هزار 
و ۲۰۰ متر به فشارشــکن علی آباد و از طریق آن بــه خط لوله ۱۰ اینچ حمل 
فرآورده های نفتی علی آباد – شــاهرود متصل می شود.بخش اعظم تجهیزات و 
متعلقات این پروژه ملی از محل تولیدات شرکت های صنعتی ایرانی تأمین شده و 
کارشناسان مجرب منطقه شمال به نمایندگی از شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفــت ایران آن را اجرا خواهند کرد.این پروژه پس از سوخت رســانی به نیروگاه 
شــهید سلیمی نکا در ســال گذشــته، گام دوم اجرای برنامه اتصال ۹ نیروگاه 
بزرگ کشور به شــبکه خطوط لوله سراسری انتقال فرآورده محسوب می شود 
که مزیت های مهمی شامل پیشگیری از قاچاق سوخت، کاهش ریسک خطرات 
جاده ای و پیشــگیری از آلودگی محیط زیست ناشــی از فعالیت کامیون های 
نفتکش، کاهش هزینه های صنعت نفت برای انتقال سوخت به نیروگاه و مهم تر 
از همه ایجاد مطمئن ترین راه ممکن برای انتقال مواد نفتی یعنی شبکه خطوط 

لوله را دربر دارد.

لزوم تأمین نیازهای فناورانه صنعت پتروشیمی
 از داخل کشور

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفت: باید نیازهای فناورانه صنعت 
پتروشــیمی را به وسیله شــرکت های توانمند ایرانی تأمین کنیم و از وابستگی 
به خارج بی نیاز شــویم.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
مرتضی شاهمیرزایی در جمع دانشجویان و نخبگان دانشگاه علم و صنعت اظهار 
کرد: تنوع سبد محصولات تولیدی در یک صنعت از شاخص های سنجش توانایی 
است و امروز صنعت پتروشیمی با تولید ۵۵۰ گرید انواع محصول پتروشیمیایی 
از این حیث از قدرتمندترین صنایع کشور است. وی بیان کرد: هم اکنون ظرفیت 
تولید سالانه صنعت پتروشیمی به بیش از ۹۲ میلیون تن و تعداد مجتمع های 
در حال تولید نیز به ۷۰ مجتمع رسیده است. معاون وزیر نفت ادامه داد: صنعت 
پتروشــیمی پیش از انقلاب اسلامی در بحث تأمین کالا، تجهیزات، دانش فنی 
و کاتالیســت مورد نیاز به طور کامل به خارج وابســته بود، اما امروز بیش از ۸۵ 
درصد نیازهای صنعت پتروشیمی در این بخش ها از طریق شرکت ها و سازندگان 

ایرانی تأمین می شود. 

اخبار انرژی 

در شــش ماه نخســت ســال جاری، ســهم 
بخش هــای »خدمــات« و »نفــت و گاز« از 
رشــد اقتصادی افزایش یافتــه در حالی که 
سایر بخش های اقتصادی روند متفاوتی را در 
پیش گرفته اند.به گــزارش اکوایران، تازه ترین 
آمار بانک مرکزی نشــان می دهد که رشــد 
اقتصادی به روش ارزش افزوده و با قیمت های 

ثابت سال ۹۵ در شش ماهه نخست امسال به 
۴.۷ درصد رسیده و نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل افزایش یافته است. از میان گروه های 
اصلی اقتصادی، بخش خدمات بالاترین سهم 
را در تحقق این رشــد داشته است. در شش 
ماهه نخســت سال گذشته نیز بخش خدمات 
بیش ترین سهم را از رشــد اقتصادی به خود 

اختصاص داده بود.دومین بخش تاثیرگذار بر 
رشد اقتصادی شش ماه نخست امسال، بخش 
اســتخراج و نفت و گاز است. سهم این بخش 
از رشــد اقتصادی از کمتر از یک واحد درصد 
در رشد ۳درصدی شش ماه ابتدایی ۱۴۰۱ به 
نزدیک ۱.۵ واحد درصد در رشد ۴.۷درصدی 
شــش ماه ابتدایی ۱۴۰۲ رســیده است. در 

مقابل، ســهم بخش صنایع و معادن از رشــد 
اقتصادی نیز در شش ماه نخست سال جاری 
نســبت به مدت مشابه در ســال قبل کاهش 

یافته است.
حجم کیک اقتصاد ایران
 به روایت بانک مرکزی

بانک مرکــزی در تازه ترین گزارش خود، نرخ 

رشــد اقتصادی را در شش ماه نخست ۱۴۰۲ 
منتشر کرده است. طبق این گزارش، نرخ رشد 
اقتصادی به روش ارزش افزوده و به قیمت های 
ثابت سال ۹۵ معادل با ۴.۷ درصد برآورد شده 
است. رشد اقتصادی بدون نفت نیز ۳.6 درصد 
ثبت شده است.از میان گروه های اصلی اقتصاد، 
بخش خدمات بیش ترین ســهم از رشد را در 
شش ماه نخست سال جاری به خود اختصاص 
داده اســت. این گروه که بزرگ ترین بخش در 
اقتصاد ایران است و بیش ترین تعداد شاغلان 
را در خود جای داده، ۲.۳ واحد درصد از رشد 
۴.۷ درصدی شش ماه نخست امسال را محقق 

کرده است. 
به بیان دیگر، اگر بخش خدمات وجود نداشت، 
رشــد اقتصادی ۲.۳ واحد درصد کمتر از رقم 
فعلی بود. این سهم در شش ماهه نخست سال 
قبل ۱.۳ واحد درصد از رشــد ۳درصدی بوده 
اســت. بنابراین ســهم بخش خدمات از رشد 

اقتصادی افزایش یافته است.
افزایش سهم نفت از رشد اقتصادی 

در بهار و تابستان 1402
از دیگر بخش های اقتصادی که ســهم آن از 
رشد افزایش یافته، بخش استخراج نفت و گاز 
است.  ســهم این بخش از رشد اقتصادی در 
شش ماه نخست ســال قبل ۰.۵ واحد درصد 
بوده اما در شــش ماه نخســت سال جاری به 
۱.۴ واحد درصد افزایش یافته است.علت این 
افزایش ســهم،  رشد ســریع تر بخش نفت در 
این بازه زمانی در مقایســه با ســایر بخش ها 
است. در حالی که رشــد اقتصادی گروه های 
خدمات، صنعت و معدن و کشاورزی تقریبا در 
محدوده ای بین ۰.۷ تا ۴.۲ درصد قرار گرفته، 
رشد اقتصادی بخش نفت و گاز به بیش از ۱۷ 
درصد رســیده است. به همین دلیل سهم آن 

هم از رشد اقتصادی افزایش پیدا کرده است.
دو بخش دیگر اقتصاد یعنی صنعت و معدن و 
کشاورزی، با کاهش سهم از رشد کیک اقتصاد 
مواجه شده اند. برای مثال، سهم بخش صنعت 
و معدن از رشــد اقتصادی از یک واحد درصد 
در شش ماه نخست ســال قبل به ۰.۹ واحد 
درصد در شــش ماه نخســت ۱۴۰۲ رسیده 
اســت.اتفاق مشــابهی برای بخش کشاورزی 
هم رخ داده اســت. ســهم این بخش از رشد 
اقتصادی نیز از ۰.۲ به ۰.۱ واحد درصد کاهش 
یافته است. یعنی، اگر بخش کشاورزی وجود 
نداشت، رشــد اقتصادی به جای ۴.۷ درصد، 

۴.6 درصد برآورد می شد

بازارهای جهانی نفت در ســال ۲۰۲۴ با موانع 
و چالش های جدی شامل رکود، شدت گرفتن 
کندی اقتصادی در اقتصادهای بزرگ جهان، 
تقاضــای کمتر از حد انتظار چین برای نفت و 
محدودیت تولید، روبرو خواهند بود.به گزارش 
ایســنا، مهمترین تحولات بازار نفت در سال 
۲۰۲۳، ادامه محدودیت عرضه تولیدکنندگان 
اوپک پلاس بود که بــه اتفاق هم، حدود ۴۰ 

درصد از نفت جهان را تولید می کنند.
 ایــن گــروه در آوریل ســال ۲۰۲۳، کاهش 
اضافــی تولید به میزان ۱.6۵ میلیون بشــکه 
در روز را اعــلام کرد که به ۲ میلیون بشــکه 
در روز کاهش داوطلبانه اعلام شــده در اکتبر 
ســال ۲۰۲۲، افزوده شد و مجموع محدودیت 
عرضه اوپک پــلاس را به حدود ۳.66 میلیون 
بشــکه در روز معــادل حدود ســه درصد از 
تقاضای جهانی برای نفت رساند. بازارها به این 
اقدام، واکنش مثبتی نشان دادند و قیمت نفت 
صعودی شــد.این روند در ژوئن سال ۲۰۲۳ با 
تصمیم عربستان سعودی برای کاهش یکجانبه 
تولیــد به میزان یک میلیون بشــکه در روز و 
حمایت از ثبات و توازن بازارهای نفت، نیروی 
بیشــتری گرفت. قیمت نفت به اوج ۹۷ دلار 
در هر بشکه صعود کرد که افزایش ۲۳ درصد 
از ژوئن ســال ۲۰۲۳ داشت. در نشست نوامبر 
وزیران اوپــک پلاس، برای تمدید این کاهش 

تولید در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، توافق 
شــد.در بخش تقاضا، روند احیــای اقتصادی 
شکننده چین، مانع هرگونه رشد پایدار قیمت 
نفت شده است. کشورهای اروپایی هم کندی 
اقتصادی را مشاهده کرده اند. طبق آمار آژانس 
بین المللی انرژی، تقاضای آلمان برای نفت در 
ســال ۲۰۲۳، به میزان ۹۰ هزار بشکه در روز 
کاهش یافت. بعــلاوه، فعالیت تولیدی آمریکا 
به مدت ۱۳ ماه متوالی کاهش داشــت.در این 
بین، تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، تاثیر 

چندانی بر قیمت نفت نداشته است.
دورنمای قیمت نفت در سال 2024

انتظار می رود به دلیل کندی فعالیت اقتصادی 
و افزایــش تولید آمریکا کــه اخیرا به ۱۳.۲۴ 
میلیون بشکه در روز صعود کرده است، عرضه 
فراوانی در ســال میلادی آینده مشاهده شود. 
بعلاوه، برزیل، گویان، نروژ و کانادا، بازارها را از 

نفت لبریز نگه می دارند. 
وضعیت مذکور، به این ســوال جواب می دهد 
کــه آیا قیمت نفت در ســال ۲۰۲۴، به ۱۰۰ 
دلار می رسد. بدون واقعه ژئوپلیتیکی، چنین 

احتمالی تقریبا صفر است.
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش 
ماهانه خود، پیش بینی کرده است که تقاضای 
جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ رشد خواهد 
کــرد و مصرف نفــت جهان به میــزان ۱.۱ 

میلیون بشــکه در روز افزایش پیدا می کند و 
عرضه تولیدکننــدگان غیراوپک، ۱.۲ میلیون 
بشــکه در روز به عرضه جهانــی خواهد کرد. 
دورنمــای اوپــک اندکی متفــاوت از گزارش 
آژانس بین المللی انرژی بوده و این گروه رشد 
تقاضا را ۲.۲۵ میلیون بشکه در روز پیش بینی 
کرده اســت.از نظر قیمت، تحلیل فنی نشان 
می دهد کــه در صورت وقوع رکــود جهانی، 
به نظر می رســد حمایت قابل ملاحظه ای در 
سطح 6۵ دلار برای وست تگزاس اینترمدیت 
و اواسط کانال 6۰ دلار برای نفت برنت وجود 
دارد. بانک آمریکایی گلدمن ســاکس با اشاره 
به کندی رشــد اقتصاد جهانــی، پیش بینی 
خود از قیمت هر بشــکه نفت برنت را به ۸۰ 
تا ۸۱ دلار بازبینی کرده است.این پیش بینی 
با نظر آژانس بین المللی انرژی همگرایی دارد 
که میانگین قیمت نفت برنت در سال میلادی 
آینده را ۸۲ دلار و۵۷ سنت پیش بینی کرده 

است. 
بانــک بارکلیز همچنان قیمت بالاتری را برای 
نفت متصور اســت و میانگین قیمت نفت در 
ســال ۲۰۲۴ را ۹۳ دلار تخمین زده است در 
حالی که آژانس »اس اند پی گلوبال«، بر این 
باور اســت که نفت ۸۵ دلار، مناسب تر است.

مهمترین روندی که بــرای درک بهتر قیمت 
نفت در سال ۲۰۲۴، باید دنبال شود، وضعیت 

اقتصاد جهانی اســت زیرا تقاضا برای نفت با 
فعالیت اقتصادی مترادف است.

هنگامی که اوپک پــلاس تولید نفت خود را 
کاهــش داد، به دلیل وجود نفت بیشــتر در 
بازارهــا نبود بلکــه به دلیل آن بــود که این 
گروه، کندی رشد اقتصاد جهانی را پیش بینی 
می کرد.با ورود به ســال ۲۰۲۴، شاخص های 
اقتصادی جهانی چندان قوی به نظر نمی رسند 
و با وجود پیش بینی فرود نرم اقتصاد، احتمال 
رکود همچنان بالاست. در نتیجه، قیمت نفت 
در ســال ۲۰۲۴ پتانسیل بیشتری برای نزول 

دارد تا صعود.
تاثیر قیمت نفت بر مصرف کنندگان

نفت خــام، مهمترین کالای اســتراتژیکی در 
جهان اســت. بیــش از ۴۰۰۰ محصول نفتی 

وجــود دارد و قیمــت آنها، تقریبــا بر همه 
بخش های اقتصاد و جنبه هــای زندگی افراد 

تاثیر می گذارد.
رشــد قیمت نفت به هزینه هــای بالاتر برای 
حمل و نقل منتهی می شود و در نتیجه، قیمت 
کالاها را افزایــش می دهد. بعــلاوه، افزایش 
قیمت نفت با بالا بردن هزینه های انرژی، باعث 
افزایش نرخ تورم شــده و قدرت خرید مصرف 

کننده را کاهش می دهد.
بر اساس گزارش یورونیوز، با وجود موانعی که 
در ســال ۲۰۲۴ وجود دارد، مصرف کنندگان 
ممکن اســت بتوانند نفس راحتی بکشند زیرا 
به دلیل کندی اقتصاد، قیمت نفت نســبت به 
سال ۲۰۲۳، در بازه مشخصی می ماند یا روند 

نزولی پیدا می کند.

بانک مرکزی از جزئیات رشد اقتصادی گزارش داد

نفت و خدمات، سوپراستارهای 1402

چه چیزی در انتظار بازارهاست؟

موانع و چالش های قیمت نفت 

 خودرو

علی خسروانی با انتقاد به رویکرد برخی از افراد که 
بهانه گرانی خودرو به دنبال رانت هســتند، گفت: 
آنها می گویند مشکلات بازار خودرو با دریافت ارز و 
مواد اولیه ارزان حل می شود در حالی که اینها فقط 

موجب فساد می شود.
به گــزارش مــردم ســالاری آنلاین،عضو هیئت 
رییسه اتحادیه نمایشگاه داران خودرو در ویدیو در 
اینستاگرام با اشاره به اینکه برخی مسئولان و مفاخر 
اقتصاد سیاســی کشــور به تازگی به دلیل گرانی 
خودرو در بازار دســت پیدا کرده اند، گفت: آنها به 
این نتیجه رسیده اند که دلالی گرانی خودرو ناشی 
از گرانی مواد اولیه است و از آنجایی که قیمت دلار 
بالا رفته روی قیمت محصولات فولادی، پلاستیکی، 
و ... تاثیر گذاشــته است و راهکار حل مشکل بازار 
خودرو را عرضه ارزان این مواد اولیه به خودروسازان 

عنوان کرده اند. 
علی خســروانی با انتقاد به رویکرد این افراد، اظهار 
کرد: در شرایط کنونی قیمت مواد اولیه جهانی است 

و از طرف دیگر خودرویی که در کشورهای همسایه 
یک میلیارد تومان قیمت دارد در بازار ایران ســه 
میلیارد معامله می شود.خسروانی با اشاره به اینکه 
پیش از این هم اتفاق افتاده که خودروسازانی فولاد 
ارزان از بورس دریافت کرده اند و بعد آن را در بازار 
آزاد فروخته اند، اظهار کرد: بنابراین توزیع ارزان و 
رایگان مواد اولیه راهکار حل مشــکل بازار خودرو 
نیست، زیرا اگر قرار باشد این فرمول را اجرایی کنند 
می توانند برنج و گوشــت ارزان هم به رستوران ها 
بدهند تا آنها هم غذای ارزان به مشــتری بدهند و 
لازمه آن هم این اســت نهاده هــای مرغ رایگان به 
مرغدارها داده شــود و بعد در ادامه باید ارز ارزان یا 
رایگان به واردکننده های نهادهای دامی داده شود تا 
آنها هم بتوانند با قیمت پایین محصولات خود را به 

مرغدارها بدهند.
عضو هیات رئیســه اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
بــا تاکید بر اینکه برخی از همین مدعیان به دنبال 
رانت ارزی هســتند، اظهار کرد: در حال حاضر ۸۰ 

درصد از افرادی کــه تاکنون ارز ترجیحی دریافت 
کرده اند وابسته به همین افراد هستند.او با تاکید بر 
اینکه منابع این کشور متعلق به تمام کشور است و 
باید مانع از سواستفاده از آن شد، تصریح کرد: عده 
ای به دنبال دریافت سود از اختلاف ارز دولتی و ارز 

آزاد هستند. 
در شرایط کنونی شرکت های خارجی بدون اینکه 
از رانتی برخوردار باشند می توانند در بازار جهانی 
رقابت کنند اما تولیدکننده های ایرانی نیســتند و 
همواره خواهان دریافت ارز ارزان هستند تا بتوانند 
محصولات خود را بتوانند صادرات کنند.خسروانی با 
اشاره به اینکه چای دبش هم از همین اختلاف ارز 
دولتی و آزاد سواستفاده کرده بود، تصریح کرد: در 
شرایط کنونی باید موضوع ارز دولتی برای واردات و 
قیمت گذاری حذف شود تا رانت ها هم از بین برود، 
به همین دلیل معتقدیم در بحث واردات خودرو هم 
اگر مجوز واردات خودرو با قیمت از آزاد داده شــود 

بازار خودرو اصلاح خواهد شد.

عضو هیات رئیسه اتحادیه نمایشگاه داران خودرو:

عده ای به بهانه گرانی خودرو  به دنبال رانت ارزی هستند

معاون وزیر اقتصاد اظهار داشــت: اطلاعات و دیتای 
تمام خیریه هــا و صندوق های قرض الحســنه را به 
دست آوردیم و به زودی محدودیت ها برای خیریه ها 

و صندوق های قرض الحسنه مظنون اعمال می شود. 
تمــام خیریه هــا و صندوق های قرض الحســنه که 
مجــوز ندارند یا علیرغم داشــتن مجــوز، الزامات و 
استانداردهای مبارزه با پولشویی را رعایت نمی کنند 
و نکرده اند به عنوان اشــخاص مظنون به پولشــویی 
تحت اعمال محدودیت ها قرار می گیرندهادی خانی، 
معاون وزیر اقتصاد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره خروج کارتخوان از کشــور و اســتفاده از 

آنها در کشــورهای خارجی به ویژه در کشــورهای 
همســایه و انجام داد و ستد با این کارتخوان ها اظهار 
داشــت: در مرکز اطلاعات مالی نزدیک به ۲6 پروژه 
را تعریــف کردیم که بحث کارتخوان هــا، رمز ارزها، 
ارز، صندوق های قرض الحســنه و خیریه ها از جمله 
این پروژه ها هســتند که مورد بررسی در مرکز قرار 

می گیرند. 
وی ادامــه داد: بحــث خروج کارتخوان ها از کشــور 
و اســتفاده از آن در کشــورهای همسایه در دستور 
کار مرکــز اطلاعات مالی قــرار دارد و در گام اول در 
بررســی این پروژه ها باید از شگردها، سوء استفاده و 

سوء جریان هایی که در این حوزه وجود دارد باید به 
شاخص های کشف و این شاخص ها را ابلاغ کنیم. یا 
اگر پیش از این ابلاغ شده آن نسخه را بازنگری و در 
نهایت مســیر جریان دریافت گزارش مشکوک را باز 
کنیم و این گزارش ها را در اختیار مراجع قضایی قرار 

دهیم تا به آن ورود کنند.
ریئیــس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه انجام این 
مهم یک اقدام مشترک بین مرکز و تمام دستگاه های 
حاکمیتی اســت، افزود: مبارزه با پولشویی یک اقدام 
ملی اســت و یک مرکز اطلاعــات مالی نمی تواند به 

تنهایی با پولشویی مبارزه کند و آن را کاهش دهد.

معاون وزیر اقتصاد:

بیش از ۱۲٠٠ نفر محکوم به پولشویی شده اند

متن آگهی مزایده 

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب پرونده اجرائی ۱۴۰۱۰۲۲۸۱ و ۱۴۰۱۰۲۴۰۸ اداره اجرای اســناد 
رسمی ســنندج مقدار ۱۰/۸۸۴ شعیر مشــاع از ۳۱/۷۵ شعیر مشاع از شش 
دانــگ یک قطعه مزروعی- بیشــه زار نوع ملک طلق به پــلاک ثبتی ۱۱۲۳ 
فرعی از ۳ اصلی، مفروز و مجزا شــده از ۱۲۳ فرعی از اصلی مذکور، واقع در 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک منطقه یک ســنندج اســتان کردستان ششدانگ 
به مســاحت ۹۲۹۷ متر مربع به آدرس ســنندج- جاده سنندج به دیواندره- 
نرسیده به روستای ســراب قامیش- کیلومتر ۱۲- سمت چپ- جنب کارگاه 
ســاخت تابلو علایم راهنمایی و رانندگی احمدیان به حدود: شــمالا: در سه 
قســمت اول غیره بطول )۵۱/۰۰( پنجاه و یک متر به زمین شماره باقیمانده 
یکصد و بیســت و سه فرعی دوم غیره بطول )۳۲/۰۰( سی دو و متر به زمین 
شــماره باقیمانده یکصد و بیست و سه فرعی سوم غیره بطول )۴۰/۰۰( چهل 
متر به زمین شــماره باقیمانده یکصد و بیســت و سه فرعی شرقا: غیره بطول 
)۵۵/۵۰( پنجاه و پنج متر و پنجاه ســانتیمتر به حریم جاده ســنندج ســقز 
جنوبا، در چهار قســمت اول غیره بطول )۳6/۵۰( ســی و شش متر و پنجاه 
ســانتیمتر به زمین دوم غیره بطول )۴۰/۰۰( چهل متر به زمین ســوم غیره 
بطول )۱6/۰۰( شــانزده متر به زمین چهارم غیره بطول )۴۱/۰۰( چهل و یک 
متــر به زمین باقیمانده مرقوم غربا: در دو قســمت اول غیره بطول )۵6/۰۰( 
پنجاه و شــش متر به زمین جز باقیمانده مرقوم دوم غیــره بطول )۳۴/۰۰( 
ســی و چهار متر به زمین جزی باقیمانده مرقوم با مالکیت آقای محمد علی/ 
مرادی فرزند فرج اله شــماره شناسنامه ۲ تاریخ تولد ۱۳۴۵/۰۴/۰۱ صادره از 
ســنندج دارای شــماره ملی ۳۷۳۲6۹۹۷6۵ با جز سهم ۳۱/۷۵ از کل سهم 
۹6 به عنوان مالک ســی و یک ممیز هفتاد و پنج صدم ســهم مشاع از نود و 
شــش سهم عرصه و اعیان با شماره مســتند مالکیت – تاریخ ۱۳۷۱/۰۵/۰6 
موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۰6۸۴۲۱ سری ه سال ۹۹ با شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۳۲۰۰۱۰۰۴۳۱6 ثبت گردیده اســت. که مقدار 
۱۰/۸۸۴ شــعیر مشاع از ۳۱/۷۵ شعیر مشاع از شــش دانگ پلاک فوق الذکر 
در قبال مبلغ ۱۵/۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت مطالبات آقای حســن رشیدی و 
نادر امینی و حقوقات دولتی بازداشــت گردیده است که طبق نظر کارشناس 
رسمی ششدانگ پلاک مذکور به مبلغ ۱۵/۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی شده 

و مقدار ۱۰/۸۸۴ شــعیر مشاع از ۳۱/۷۵ شعیر مشاع از شش دانگ پلاک فوق 
از ســاعت ۹ الی ۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ در اداره اجرای اسناد رسمی سنندج 
واقع در ســنندج بلوار جانبازان سایت اداری اداره اجرای اسناد رسمی سنندج 
از طریق مزایده به فروش می رســد. مزایده از مبلغ: ۱۵/۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشــده باشــد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختــی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد 
شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. ضمنا شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناســی به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده است. برنده مزایده مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نمایــد و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واریز خواهد شــد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و 

مزایده تجدید می گردد.
تاریخ انتشار آگهی مورخ: 1402/10/۵              تاریخ مزایده مورخ: 1402/10/1۹

شناسه آگهی: 1628۵60

سازمان ثبت  اسناد و املاک کشور

شماره مزایده:14020433203۵0000۹6
تاریخ ثبت: 1402/0۹/2۵

م الف: 18۹8


